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Shoqeria * OLSI* SHPK

BILANeI KONTABEL zyvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Periudha :01/01/2016-31/12/2016

Monedha:LEK

Viti raportues Viti paraardhes Ndryshimet +/-

AKTIVET

I Aktivet Afatshkurtra

1 Mjete monetare 12,558,657.5 22,568,639.9zyvutsrqponmlkjihgfedcbaTSPLJIFDCA_fJ 0,009,982.4
i Arka 531 542,129.5 1,172,607.2 _{_630,477. 7

ii Banka 512 12,016,528.0 21,396,032.7 (9,379,504.7
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim -

i Derivativet - - -

ii Aktivet e mbajtura per tregtim - - -
Shuma 1.2 - - -

3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare -

i Llogari/Kerkesa te arketueshm 411 278,644,137.0 259,079,764.2 19,564,372.9
ii Llogari/Kerkesa te tjera te arke 471 2,936.6 2,936.6 -
iii TATIM FITIMI MBIPAGUAR 444 550,686.5 - 550,686.5
iv Te tjera detyrime 4670 25,950,000.0 25,950,000.0 -

Shuma 1.3 305,147,760.1 285,032,700.8 20,115,059.4
4 Inventari -

i Lendet e para -
ii Prodhim ne proces - - -

iii Produkte te gatshme - - -

iv Mallra per rishitje 351 58,493,494.0 90,099,132.3 (31,605,638.3
v Parapagesat per furnizime - - -

Shuma 1.4 58,493,494.0 90,099,132.3 (31,605,638.3

5 Aktivet biologjike afatshkurtra - - -
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shit - - -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 32,435,413.4 37,215,080.4 . (4,779,667.0

Totali per Aktivet Afatshkurtra 408,635,325.1 434,915,553.4 (26,280,228.3
II Aktivet Afatgjata -

1 Investimet financiare afatgjata -
i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrotlua 100,000.0 100,000.0 -

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmar - - -
iii Aksione dhe letra te tjera me vlere - - -
iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata - - -

Shuma 11.1 100,000.0 100,000.0 -

2 Aktive afatgjata materiale -

i Toka 211 50,823,310.0 50,823,310.0 -

ii Ndertesa 212 171,397,463.1 99,673,927.1 71,723,536.0
iii Makineri dhe pajisje 213 67,711,633.2 76,749,438.2 12,037,805.01zvutsrponmlkiheaVUTJIA
iv Aktive te tjera afatgjata mater.s 215,218 47,334,693.8 55,577.230.8 {8,242,537.0

Shuma 11.2 337,267,100.0 282,823,906.0 54,443,194.0
3 Aktivet biologjike afatgjata - - -

4 Aktivet afatgjata jomateriale -

i Emri i mire - - -
ii Shpenzimet e zhvillimit - - -

iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale - - -

Shuma 11.4 - - -
5 Kapital aksionar i papaguar -
6 Aktive te tjera afatgjata (ne p 0 - - -

Totali per Aktivet Afatgjata 337,367,100.0 282,923,906.0 54,443,194.0
Totali i Aktiveve 746,002,425.1 717,839,459.4 28,162,965.7

Kontabilisti I Shoqense
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ShoqeriazyvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA* OLSI* SHPK

BILANCI KONT ABEL
Periudha :01/01/2016-31/12/2016

Monedha:LEK

Viti raportues Viti paraardhes Ndryshimet +/.

DETYRIMET

I Detyrimet Afatshkurtra

1 Derivativet (viera negative) . - -

2 Huamarrjet

i Huat dhe obligacionet afatshkurtr - - -

ii KthimetJripagesat e huave afatgja - -

iii Bono te konvertueshme - -

Shuma 1.2 - - -
3 Huat dhe parapagimet

i Te pagueshme ndaj furnitoreve 700,804,917.3 660,488,458.0 40,316,459.3

ii Te pagueshme ndaj punonjesve 4,416,009.2 5,472,223.7 (1,056,214.5

iii Detyrime per sig shoq 1,537,746.0 1,645,650.0 (107,904.0\zvutsrponmlkiheaVUTJIA
iv Detyrime per Tvsh 1,799,960.6 5,125,748.2 (3,325,787.6\

v Detyrime per TATIM BURIM 1,590,749.5 127,519.0 1,463,230.5

vi Debitor kreditor te tjere 425,000.3 8,796,414.3 (8,371,414.0\

Parapagimet e arketuara - - -

Shuma 1.3zyvutsrqponmlkjihgfedcbaTSPLJIFDCA710,574,382.9 681,656,013.2 28,918,369.7

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - - -

5 Provizionet afatshkurtra - - -

Totali per Detyrimet Afatshkurtr 710,574,382.9 681,656,013.2 28,918,369.7

II Detyrimet Afatgjata -
1 Huat afatgjata -

i Hua, bono dhe detyrime nga qiraj - - -

ii Bonot e konvertueshme - - -

Shuma 11.1 - - -
2 Huamarrje te tjera afatgjata - - -

3 Provizionet afatgjata - - -
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra - - -

Totali per Detyrimet Afatgjata - - -

Totali i detyrimeve 710,574,382.9 681,656,013.2 28,918,369.7

KAPITALI -
-

I Kapitali -

1 Aksionet e pakices - - -

2 Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise - - -

3 Kapitali aksionar 36,000,000.0 36,000,000.0 -

4 Primi i aksionit - - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit - - -

6 Rezerva 3,506,300.0 3,066,300.0 440,000.0

i Rezerva ligjore 3,506,300.0 3,066,300.0 440,000.0

ii Rezerva te tjera - - -

iii Rezerva statuore - - -

Shuma 1.6 39,506,300.0 39,066,300.0 440,000.0

7 Fitimet e pashperndara (3,822,155.0 (11,678,206.61 7,856,051.6

8 Fitimi/Humbja e vitit financiar (256,102.9 8,795,352.8 (9,051,455.7

Totali perKapitalin 35,428,042.1 36,183,446.2 (755,404.1
Totali i Detyrimeve dhe i Kal 746,002,425.1 717,839,459.4 28,162,965.7

DIFERENCA 0 -
Kontabilisti I Shoqerise

ESMERALDA MUSKAJ

,-\D[\HNISTRATOR
r\GRON BULKU



Shoqeria * OLSI* SHPKzyvutsrqponmlkjihgfedcbaTSPLJIFDCA

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vi/in e mbyllur mezywvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA31 Dhjetor 2016

(shuniat ne Leke)

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor Viti parardhes NdryshimizyvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA+/-

I Shit jet neto 2,583J93,181.9 3,000,414,701.2 (416,621,519.3)

2 Te ardhura te tjera nga Veprimtarir - - -

3 Ndryshirner ne inventarin e P.Gatsl - - -

4 Raporruese per gellimet e veta dhe - - -

Totali Ardhurave nga veprirnraria 2,583,793,181.9 3,000,414,701.2 (416,621,519.3)

-

5 Mallrat.lendet e para dhe sherbimet 2,362,464,918.6 2,742,155,503.7 (379,690,585.1 )

6 Shpenzime te tjera ngaVeprimtarire 113,640,880.0 123,489,971.2 (9,849,091.2)

7 Shpenzimet e personelit 75,365,330.5 87,648,098.0 (12,282,767.5)

7/a Pagat 64,728,314.0 75,232,880.0 (10,504,566.0)

7/b Shpenzimet e Si 10,637,016.5 12,415,218.0 (1,778,201.5)

7/c Shpenzimer per pensione -

8 Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe am 30,564,372.0 36,258,678.0 (5,694,306.0)

Totali I shpenzii 2,582,035,501.1 2,989,552,250.9 (407,516,749.8)

Humbja) nga veprimtarite e Shfr- 1,757,680.7 10,862,450.3 (9,104,769.5)

-

1 financiare nga Njesite e - - -

2 Te ardhurat dhe shpenzirner financi - - -
3 Te ardhura dhe shpenzirnet financi: 620,089.4 669,676.6 (49,587.2)

i « at an«zvutsrponmlkiheaVUTJIA'UI

3/a dhc -

3/b Te ardburat dbeJiJ 382.3 6,627.5 (6,245.2)

3/c Fi! illle!(hu!1/bje!)Il,g 619,707.1 663,049.0 (43,341.9)

3/d Te ardbura dbeJ/Jpclli'me te Ijcra jillalli'larC -
-

Fitimi(Humbja) p.ara Tatimit 2,377,770.1 11,532,126.8 (9,154,356.7)

SHP T,-\ p"-\ NJOHURA -

Shpenzimet e T/FITIM IT 15% 2,633,910.0 2,736,774.0 (102,864.0)

-

timi(Humbja) neto e vitit financi (256,139.9) 8,795,352.8 (9,051,492.7)

Kontabilisti I Shoqerise

ESMERALDA MUSKA]
ADMINISTRATOR

AGRONBULKU



Shoqeria * OLSI* SHPKzywvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Gjendja e Kapitaleve te veta te Shoqerise per vitin 2014& 2016zyvutsrqponmlkjihgfedcbaTSPLJIFDCA
(..hllma! ne Leke)

Prime
Aksi

Difere
one

Fitimi
Kapitali

tc ne
Rezcrvat Totali

kapital
te

rivlere Akumuluar
thesa

it
rit

simi

Gjendja me 31 Dhjctor 2014 20,000,000.0 0.0 0.0 0.0 3,066,300.0 13,542,485.2 36,608,785.2

'·:fcktizyvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAr ndrysh.nc l'.I<ontabcl 0.0

Pozieioni I rregulluar 36,000,000.0 0.0 0.0 0.0 3,066,300.0 (11,677,470.8) 27,388,829.2

l-itimc new per pcriudhcn rapor. 8,795,352.8 8,795.352.8

Dividcnr tc pagllar 0.0

Rczcrva I.igjorc & rc tjcra 0.0

Difcrcnca nga rivlcrcsirni 0.0 0.0

":metim kapirali 0.0 0.0

Gjcndja me 31 Dhjetor 2015 36,000,000.0 0.0 0.0 0.0 3,066,300.0 (2,882,118.0) 36,184,182.0

":fekti J ndrysh.nc I'.i<ontabcl 0.0

Pozieioni I rregulluar 36,000,000.0 0.0 0.0 00 3,066,300.0 (2,882,118.0) 36,184.182.0

litimc nero perpcriudhcn rapoL (256,139.9) (256,139.9)

Dividcnr rc paguar (500,000.0) (500,000.0)

Rczcrva '.igjore& rc tjcra 440,000.0 (440,000.0) 0.0

Difcrcnca nga rivlcrcsirni 0.0 0.0

":mctim kapirali 0.0 0.0 0.0

.\ ksionc thcsari rc riblcra 0.0 0.0

Gjendja me 31 Dhjetor 2014 36,000,000.0 0.0 0.0 0.0 3,506,300.0 (4,078,257.9) 35,428,042.1

Kontabilisti I Shoqerise

ESMERALDA MUSKA]
ADMINISTRATOR

AGRON BULKU



OLSISHPKyvutsrqponmlkjihgfedcbaVUTSRPONMLKJIHFEDA

Pasqyra e fluksit te parase -metoda direkte VITI 2016

1vutsrponmlkjigedaPIFFluksi I parave nga veprimtarite e s.zyvutsrqponmlkjihgfedcbaVTSRPONMLKJIHGFEDA2016 2015
Parate e arketuara nga kliente 411 3,080,073,157 3,521,133,059

Parate e paguara ndaj furnitoreve (Banke (2,843,604,810) (3,282,160,161)

Parate e paguara per pagat 421 (56,969,720) (75,524,179)

Te paguara per sigurime 431 (19,687,248) (22,588,304)

te paguara per tatim DIVIDEN 447.00 (75,000) (1,662,136)

Te paguara per tatime teT jere 443 (13,408,926)

Parate e paguara per taksa ve 638,634 (6,624,365) (11,166,585)

Paguar TVSH 4,457.00 (45,601,448) (40,864,930)

Paguar gjobe 657 (14,438,766) (6,413,034)

Paguar sherbime bankare 628 (258,243) (201,668)

PAGESATENDRYSHME 618 .. (14,070)

Paguar detyrime te tjera(467) 467 (60,253,986)

Parate e ardhura nga veprimtc 761 6,628

Interesi I paguar 661

Tatim fitimi I paguar 444 (2,634,374) (255,825)

DETYRIME DOGANORE 449 (123,830)

Paraja neto nga veprimtarite ezvutsrponmlkiheaVUTJIAshtr; 76,632,356.29 20,048,879

2 Fluksi parave nga veprimtarite investuese
Blerje e kompanise se kontrolluar minus parat e arketuara

Blerje e aktiveve afat gjate materiale (86,642,721.00) (31,186,258)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi I arketuar 382.32

Paraja netto e perdorur ne veprimte (86,642,338.68) (31, 186,258)

3 Fluksi I parave nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afat gjata

Pagesa e detyrimeve te qerase financiare

Divident te pagua

Paraja netto e perdorur ne veprimu -zywvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA-

Rritjalrenia neto e mjeteve monetare (10,009,982.39) (11,137,379)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kon 22,568,639.92 33,706,019

Mjetet monetare ne fund te periudhes kon 12,558,657.53 22,568,640

EKONOMISTE

ESMERALDA MUSKAJ

ADMINISTRATOR

AGRO,___.,.....,,



Shoqeria Olsi shpkzywvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Gjendja e Aktivcvc tc Qendrueshme ne date 31.12.2016zyvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Toka
Ndertesa Makineri Pajisje Mjete transporti Te tjera aktive TotalizvutsrponmlkiheaVUTJIA

Aklive Ie Trupezuara

Gjendje 01.01.2016 50,823,310 107,565,544 117,242,562 36,682,534 45,460,561 357,774,511

Shtesa 74,717,160.0 6,701,493 5,224,068 86,642.721

Pakesime

Gjendje 31.12.2016 50,823,310 182,282,704 123,944,055 36,682,534 50,684,629 444,417,232

Amonizimi

Gjendje 01.01.2016 7,891.617 40,493,123 12,458,727 14,107,137 74,950,605

Shtesa 2,993,624 15,739,298 4,844,761 8,621,843 32,199,526

Pakesime

Gjendje 31.12.2016 10,885,241 56,232,421 17,303,488 22,728,980 107,150,131

Viera nelo 01.01.2016 50,823,310 99,673,927 76,749,438 24,223,807 31,353,424 282,823,906

Viera neto 31.12.2016 50,823,310 171,397,463 67,711,633 19,379,046 27,955,649 337,267,101

Kontabilisti I Shoqerise

ESMERALDA MUSKAJ



Subjekti "OlSI" SHPK
NIPTIzyvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAJ63423461I
Pasqyre Nr.1

Ne ooo/Leke

ANEKS STATISTIKOR

TEARDHURAT Numri iLlo! KodiStatisti Viti 2016 Viti 2015

1 Shit jet gjithsej (a + bzywvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA+C ) 70 11100 2,583,738,682 2,978,520

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/7 11101 0 0

b) Te ardhura nga shitja e Sherbirneve 704 11102 0 0

c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 2,583,738,682 2,978,520

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c] 708 11104 54,500 21,895

a) Qeraja 7081 111041 50,000 30

b) Komisione 7082 111042 4,500 21,865

c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve 71 11201 0 0

Shtesat (+) 112011

Pakesimet (-) 112012

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes 72 11300 0 0

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0

6 Te tjera 75 11500 0 0

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjat 77 11600

I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+ 11800 2,583,793,182 3,000,415

HARTUESI

ESMERALDA MUSKAJ



Subjekti "OLSI" SHPK
NIPTIzyvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAJ63423461I

Pasqyre Nr.2 Ne ooo/Leke
SHPENZIMET Numri kodi

Viti 2016 Viti 2015
iLiogarise sttistikor

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100zywvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA2,362,465 2,742,156

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102

c) Mallra te blera 605/1 12103 2,330,859 2,759,315

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 31,606 -17,160

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 75,365 87,648

a- Pagat e personelit 641 12201 64,728 75,233

b- Shpenzimet per siq.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 10,637 12,415

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 30,564 36,259

4 Sherbirne nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 91,813 105,297

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401

b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 5,128 10,132

c) Qera 613 12403 57,599 73,411

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 6,716 6,354

e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 1,991 2,237

f) Kerkim studime 617 12406

g) Sherbime te tjera 618 12407 17,660 10,365

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 0

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 20

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 2,442 2,595

I) Shpenzime transporti 627 12412

per Blerje 6271 124121

per shitje 6272 124122

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 258 202

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 6,646 11,480

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0

b) Akciza 633 12502 0 0

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 6,435 11,447

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 211 33

6 Shpenzime per penalitete dhe gjoba 657 15,181 6,713

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 2,582,036 2,989,552

lnforrnate: Viti 2016 Viti 2015

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 160 200

2 Investimet 15000 86,643 67,833

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 86,643 67,833

nga te cilat: asete te reja 150011 86,643 67,833

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 652 150021 0

HARTUESI

ESMERALDA MUSKAJ

eY~
ADMINISTRATORI



NIPTI J63423461I
Subjekti "OLSI" SHPK

VITI 2016

Pasqyre Nr,3

VITI 2015zywvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

OOOllek

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregti karburanti 2,583,089 2,992,461

2 Tregti Tregti ushqimore,pije 0

3 Tregti Tregti materiale ndertimi 0

4 Tregti Tregti cigaresh 0

5 Tregti Tregti artikuj industrial 0

6 Tregti Farmaci 0

7 Tregti Eksport mallrash 0

8 Tregti Tregti te tjera 704,005 7,953

I Totali i te ardhurave nga tregtia 2,583,793 3,000,415

9 Ndertim Ndertim banese 0

10 Ndertim Ndertim pune publike 0

11 Ndertim Ndertime te tjera 0

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 0

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0

13 Prodhim Fason te cdc Iloji 0

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0

15 Prodhim Prodhim ushqimore 0

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 0

17 Prodhim Prodhime energji 0

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0

19 Prodhim Prodhime te tjera 0

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 0

20 Transport Transport mallrash 0

21 Transport Transport malli nderkombetare 0

22 Transport Transport udhetaresh 0

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0

IV Totali i te ardhurave nga transporti 0

24 Sherbimi Sherbime financiare 0

25 Sherbimi Siguracione 0

26 Sherbimi Sherbime mjekesore 0

27 Sherbimi Bar restorante 0

28 Sherbimi Hoteleri 0

29 Sherbimi Lojra Fati 0

30 Sherbimi Veprimtari televizive 0

31 Sherbimi Telekomunikacion 0

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0

33 Sherbimi Profesione te lira 0

34 Sherbimi Sherbime te tjera 0

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 0

TOALI (I+II+III+IV+V) 2,583,793 3,000,415

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr, I te punesuarve

Me page deri ne 22000 leke 0

Me page nga 22000 deri ne 30,000 leke

Me page nga 30,001 deri ne 66,500 leke

Me page nga 66,501 deri ne 97030 leke

Me page me te larte se 97030 leke

Totali 0

HARTUESI

ESMERALDA MUSKAJ

ADMINISTRATORI



Subjekti "OlSI" SHPKzywvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Nr Emertimi
Sasia

Gjendje
Shtesa Pakesime

Gjendje

01/01/2016 12/31/2016

1 Taka 50,823,310 0 50,823,310

2 Ndertime 107,565,544 74,717,160 182,282,704

3 Makineri, 117,242,562 6,701,493 123,944,055

4 Mjete tra 36,682,534 36,682,534

5 kampjute 45,460,561 5,224,068 50,684,629

TOTALI 357,774,511 86,642,721 444,417,232

Aktivet Afataiata Materiale me vlere fillestare 2016zyvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

..
Nr Emertimi

Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2016 12/31/2016

1 Taka 0 0 0 0

2 Ndertime 7,891,617 2,993,624 0 10,885,241

3 Makineri, 40,493,123 15,739,298 0 56,232,421

4 Mjete trai 12,458,727 4,844,761 17,303,488

5 kampjute 14,107,137 8,621,843 0 22,728,980

TOTALI 74,950,604 32,199,526 0 107,150,130

Amartizimi A A Materiale 2016

..
Nr Emertimi

Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2016 12/31/2016

1 Taka 50,823,310 0 0 50,823,310

2 Ndertime 99,673,927 71,723,536 0 171,397,463

3 Makineri, 76,749,439 -9,037,805 0 67,711,634

4 Mjete tra 24,223,807 -4,844,761 0 19,379,046

5 kampjute 31,353,424 -3,397,775 0 27,955,649

TOTALI 282,823,907 54,443,195 0 337,267,102

Viera Kantabel Neta e AA Materiale 2016

HARTUESI

ESMERALDA MUSKAJ



OLSI SHPKyvutsrqponmlkjihgfedcbaVUTSRPONMLKJIHFEDA
INVENTARII AUTOMJETEVE NE PRONESI2016

NR LLOJII AUTOMJETIT KAPACITETI TARGA VLERA FILLEST,ll VLERA E MBETUR

1 IMC KAMIOCIN 2990 L1TRA TR 8425 T 1,946,587 777,082

2 SCANIA 18850 L1TRA TR 6438 S 3,213,759 1,282,939

4 Skania Terheqese FR 9219 C 2,704,589 1,079,677

5 Skania Terheqese FR 9437 C 2,133,845 851,835

6 Skania Terheqese FR 0312 D 3,481,394 1,765,680

7 FIAT kamion AA465DV 1,773,398 1,116,378

8 Tata Kamioncine AA465DV 1,501,560 944,982

9 Tata Kamioncine AA305GC 1,501,560 940,978

10 BENZ Kamion AA306GC 11917000 8,165,070

11 MOTOR Motor AA880HD 68333.33 -1581627.2

12 Kamioncine 18.02.2014 AA7861S 1784631 1118368.84zywvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

13 Kamioncine 18.02.2014 AAS341U 1784631 1118368.84

14 KAMION BENZ 01.03.2014 K06679B 472229 295930.36

15 KAMION BENZ 01.03.2014 K09841A 472229 295930.36

16 Kamioncine 23.09.2014 AA946KD 1926788 1207453.52

36,682,533.96 19,379,046

HARTUESI

ESMERALDA MUSKAJ

ADMINISTRATORI

AGRON BULKU



Shoqeria * OLSI*zyvutsrqponmlkjihgfedcbaVTSRPONMLKJIHGFEDASHPKzyvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Analiza e Postit *Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shrytezimit*.
31.12.2016

Nr. Llog. Pershkrimi I shpenzimit 2016 2015

1 604 Bl.energji,avull,uje 4,681,385.00 3,881,182.00

2 613 Qira stacione karburanti 57,598,735.00 73,411,277.50

3 608,615,618Matje kalibrime dpm 2,387,200.00 2,974,840.00

4 608,618 Kontroll analiza hidrokarb. 4,438,000.00 3,845,000.00

5 608,618 Kontroll zjarrfikse 1,029,916.00 1,358,385.00

6 626 Miremb.rrjeti teknologjik,tel,internet 2,661,249.95 2,874,418.00

7 608,618 Monitorim+ leje mjedisi 184,583.00 970,000.00

8 615 Mirembajtje mjetesh 108,798.00 293,733.00

9 618 Kontroll mirembatje kasa fisk 1,935,357.00 1,254,106.00

10 615,618 ...Kolaudime pompash 220,125.00 466,773.00

11 618 Auditim pasqyra financiare 660,000.00 300,000.00

12 618 Kancelari ,shtypshkrime,kupona 3,540,385.00 684,167.00

13 608,615,618Riparime ,miremb.rrjeti 8,678,707.80 7,721,065.00

14 618 Roje objektesh 133,333.00 1,623,752.00

15 615,618 Rroba punetoresh 1,049,410.00 1,438,892.00

16 616 Siguracion per te trete 2,107,760.00 2,236,700.00

17 65301 Blerje per barin 60,397.00

18 657 Penalitete e gjoba 13,670,059.00 6,413,033.72

19 657 Amortizim tej norm ave 1,635,155.00

20 666 Dif cmimi 147,275.00 32,800.00

21 634 Taksa vendore 6,435,049.70 11,447,334.00

22 625 Udhetim e djeta 20,000.00 60,725.00

23 628 Komisione bankare 257,999.56 201,788.02

shuma 113,640,880.01 123,489,971.24

Kontabilisti I Shoqerise

ESMERALDA MUSKAJ

ADMINISTRATOR



Shoqeria * OLSI *shpk,FIER.zywvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Shenime shpjeguesc per Pasgyrat Financiarc
Periudha 1 Janar 2016 - 31 Dhietor 2016

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.] anar.2016-31.Dhjetor.2016, ne perbcrje te te cilave

jane Bilanci.Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpcnzirnevc.Pasqyra e Fluksit te Parasc.Pasqyra
e Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesipcrrne jane pergatirur nc baze tc kcrkcsavc te

Ligjit 111'.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare*,nenet 4 deri
18 te ketij ligji dhe Standartet Kornbetare te Kontabilitetit te vendit tonc.

Bilanci ne perberje te pasqyrave financiare tregon pozicionin financiarc(aktivet,pasivet

dhe kapitalin) te Shoqerise *OLSI* shpk me date 31.12.2016.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzirncve trcgon perfomancenekonomikc(te

ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shoqerise *OLSI*shpk per periudhen

01.01.2016-31.12.2016.

Pasqyra e fluksit rnonetar tregon fluksin e paraver.vrketimet dhe pagesat ne para dhe

ekuivalentet e saj) te Shogerise* OLSI*shpk per periudhen 01.01.2016-31.12.2016.

Pasgyra e ndryshimeve ne kapital nero tregon ndryshimet ne kapitalin c Shoqerise
* OLSI * shpk per periudhen 01.01.2016-31.12.2016.

II. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat
financiare jane sa me poshte:

2.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit

*Vlera e drejte * .sipas paragrafit 111'.22te SKK-se 111'.3.

Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e

Bankes se Shqiperise qe daton 31.12.2016.

Kont. ADMINISTRA TOR.



Shoqeria * OLSI *shpk,FIER.zywvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Shenimc shpjeguese per Pasqyratlinanciarc
Periudha 1 lanar 2016 - 31 Dhictor 2016

2.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Pcr Aktivet e Tjera financiarc Afatshkurtcra tc paragiturane daten e mbylljcs sc bilancit
31.12.2016 eshtc aplikuar politika konatabel c vlersimit *Kosto historikc minus
zhvleresimin c mundshcm* .sipas paragrafit 111'.26,27te SKK-sc nr.3.Pcr vitin aktual
vleresimizyvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAi tyre cshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre.

2.3. Inventari

Per Inventarin e paraqitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2016 cshtc aplikuar
politika konatabel e vleresimit"Kosto historike*,sipas paragrafit 111'.14,15te SKK-sc 111'.4.
Kostoje eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mcsataresse Ponderuar.

2.4. Aktivet Afatgjata Materiale.

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2016eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit"Kosto historikc minus
arnortizimin e akumuluar ne vite" .sipas paragrafit 111'.22te SKK-se 111'.5.
Amorrizimi I 1v\M eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date
28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat" dhe normat e amortizimit jane si me poshte:

Ndertesa ekonornikc 5.00%
o Invcntar Ekonomik.
o Pajisje Informatike

20.00 %
25.00 %

2.5. Aktivet Afatgjata JoMateriale.

Per Aktivet Afatgjate JoMateriale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2016
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e
akumuluar ne vitc" .sipas paragrafit 111'.22te SKK-se nt.5.
.Amortizimi I A.AJoM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date
28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat" dhe normat e amortizimit jane si me poshte:

o Te tjera aktive Afargjata jomateriale 10.00 %

Kont. ADMINISTRA TOR.



ShoqeriazyvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA*zyvutsrqponmlkjihgfedcbaVTSRPONMLKJIHGFEDAOLSI *shpk,FIER.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiarc
Periudha 1Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

2.7.Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe parapagimet te paraqitura nc daten c mbylljes sebilancit 31.12.2016 eshte
aplikuar politika kontabel e vleresimit *Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem
* .sipas paragrafit m.32,33 tc SKK-se nr.S. Per vitin aktualvleresimi i tyre eshte bere me
vleren nominale ne krijim te tyrc.

2.8.Huamarrje te tjera afatgjata.

Per Huamarrjet e tjera Afatgjata te paraqitura ne daten c mbylljes se bilancit 31.12.2016
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit * Kosto historike minus zhvleresimin e
mundshem * ,sipas paragrafit nr.32,34 te SKK-se m.3.

2.9.Kapi tali

Viera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike
kontabel.Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat I ndonje SKK-je.

2.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit
te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi I tyre eshte bere sipas
percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.I dhe te SKK-se nr.S.

III. Inforrnacion-Shtese per zerat Materiale.

I.A.A.l.Mjetet Monetare.

Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2016 paraqitet:
Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve tellogarive bankare ne daten e
fundit,31.12.2016, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe.
Gjendjen e arkes se Shoqerise ne fund muajit Dhjetor 2016 eshte 1,172,607.20.Gjendjet
sipas bankave paraqitet ne aneksin shteseLA.A.t.

Kont. ADMINISTRA TOR.



Shoqeria * OLSI *shpk,FIER.zywvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Shenime shpjeguesc per Pasqyrat Financiarc
Periudha 1Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016zyvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

I kod

Gjendje Banka
I SHUMA

ALFA BANK 165,235.30 L

Raiffeisen 661,358.73 L

BKT KARTA 469,922.91 L

UNION BANK 246,435.00 L

Tirana bank 5,187,267.70 L

Intesa San paolo Bank 414,863.14 L

BKT Kamez 2,519,764.50 L

CREDINS 183,531.01 LyvutsrqponmlkjihgfedcbaVUTSRPONMLKJIHFEDA
SH 9,848,378.29

Raiffeisen 9,883.27 1,336,514.60 €

Credins Bank 1,121.91 151,715.88 €

ALFA BANK 1,363.03 184,322.55 €

Tirana Bank 2,912.40 393,843.85 €

BKT Kamez 698.40 94,444.63 €

SH 15,979.01 2,160,841.51

BKT 0.00 $

Raiffeisen 58.93 7,553.05 $

Alfa usd 0.00 $

SH 58.93 7,553.06

TOTAL 12,016,772.86

ARKA 542,129.49

BANKA+ARKA 12,558,902.35

Kont. ADMINISTRA TOR.



Shoqeria * OLSI *shpk,FIER.zywvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiarc
Periudha 1 Ianar 2016 - 31Dhietor 2016-zyvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA.

LA.A.3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Gjendja e *Aktiveve te tjera Financiarc Afatshkurtera" me date 31 Dhjetor 2016
paraqitet:
Aktivet e Tjera Financiare Afatshkurtera krahasuar me vitin e kaluar kane rritje per
vleren 20,115,059 lek, ne strukture Kerkesat earketueshrne "klientet"kanc rritje ne
vleren 19,564,373 leke dhe Kerkesat e tjera te arketueshme kane rritje nc vlcrcn550,686
..Inventari kontabel i *Aktiveve te Tjera Financiare Afatshkurtera" paraqitet ne aneksin
shteseI.A.A.3.

LA.A.4. Inventaret.

Gjendja e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2016 paraqitet:

*Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane ULJE ne vleren31,605,638 leke,ne
strukture perbehet nga *Mallra per rishitje* per vleren e mesiperme
Inventari i *Stokut * paraqitet ne aneksin shteseI.A.AA.

EMERTIMI GJ SASI GJVLERE
Nafte D1 687,707.63 118.52456 81,510,240.59
Benzine 200,710.12 120.27416 24,140,242.03

Nafte Super 41,701.39 130.92225 5,459,639.88
Gas 26,242.33 31.195098 818,632.06

Benzine 100 okt 11,753.33 139.39638 1,638,371.69
TOLLONA -400,089.00 124.99723 -

NAFTE 50,010,015.60
TOLLONA -48,275.00 128.50649 -6,203,650.78
BENZINE
Tollon 0.00 0.00
Elektronik Nafte

Kent. ADMINISTRA TOR.



Shoqeria * OLSI *shpk,FIER.zywvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiarc
Periudha 1 Ianar 2016 - 31Dhietor 2016

.... }

Tollon Elektronik 0.00 0.00
Benzine
ARTIKUJ TE 1,140,034.18 1 1,140,034.17
M.r\.RKETIT

1,659,784.98 35.241609 58,493,494.04

II.A.A.2.Aktivet Afatgjata Materiale.

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata Materiale* slpas gruplmeve ne strukture me date
31.12.2016 paraqitet si me poshte:
Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* kane RRITJE ncto ne vlcren 54,443,194
)leke,kurse shtesat,pakesimet,amortizimet dhe vlera e mbetur ose kostoja c arnortizuar
paraqitet si me poshte:zyvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

I b I . * \1 \f M . i * 1 . II AA2nventan conta el".r ctrvetzvutsrponmlkiheaVUTJIAr atgjata l' ateria e . paraqitct ne ane<S1l1 Satese ..
Subjekti
"OLSI"
SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje

01/01/2016 12/31/2016
1 Toka 50,823,310 0 50,823,310
2 Ndertime 107,565,544 74,717,160 182,282,704
3 Makineri,paisje 117,242,562 6,701,493 123,944,055
4 Mjete 36,682,534 36,682,534

transporti
5 kompjuterike 45,460,561 5,224,068 50,684,629

TOTALI 357,774,511 86,642,721 444,417,232
Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje

01/01/2016 12/31/2016
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 7,891,617 2,993,624 0 10,885,241
3 Makineri,paisje 40,493,123 15,739,298 0 56,232,421
4 Mjete 12,458,727 4,844,761 17,303,488

transporti
5 kompjuterike 14,107,137 8,621,843 0 22,728,980

TOTALI 74,950,604 32,199,526 0 107,150,130

Kont. ADMINISTRATOR.



Shoqeria * OLSI *shpk,FIER.zywvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Shenime shpjeguesc per Pasqyrat Financiare
Periudha 1.lanar 2016 - 31 Dhjctor 2016

VIera Kontabel Neto e A.A.MateriaIe 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje

01/01/2016 12/31/2016zyvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1 Toka 50,823,310 0 0 50,823,310

2 Ndertime 99,673,927 71,723,536 0 171,397,463

3 Makineri,paisje 76,749,439 -9,037,805 0 67,711,634

4 Mjete 24,223,807 -4,844,761 0 19,379,046
transporti

5 kompjuterike 31,353,424 -3,397,775 0 27,955,649

TOTALI 282,823,907 54,443,195 0 337,267,102

II.A.AA.Aktivet Matgjata JoMateriaIe.

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata JoMateriale* slpas gruplmeve ne strukrure me date
31.12.2016 paraqitet si me poshte:

II ..A.AAktive te tjera afat gjata (ne proces)s'ka

I.D.A ..Detyrimet afatshkurtera.

Gjendja e *Detyrimet Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2016paraqitet:

Ne total te grupit rezulton se ka rritje detyrimesh per vleren 28,918,370 lek.Ka rritje
detyrimesh per *Te pagueshme ndaj furnitoreve* per vleren 40,316,459.Ka ULJE
detyrimesh per *Te pagueshme ndaj sig shogerore* per vleren107904lek, UI..JE per "te
pagueshme ndaj punonjesve" (1056214) leke ULJE per *tvsh* 3,325,727 leke, RRI1JE
per *Detyrimet per TAP* per vleren (1,463,230) lek ,ULJE perdebitor-kreditor te tjere
8,371,414 leke.Inventari kontabel i * Detyrimeve Afatshkurtera* paraqitet ne aneksin
shteseI.D.A ..

Kont. ADMINISTRA TOR.



Shoqeria *OLSI *shpk,FIER.
Shenime shpjegucse per Pasqyrat Financiarc
Periudha 1Janar 2016 - 31 Dhjctor 2016

II.D.A ..Detyrimet afatgjata.

Gjendja e *Detyrimeve Afatgjata* me date 31 Dhjetor 2016 paraqitet:

n.D.A ..
skazyvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

I.K..Kapi tali

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2016 paraqitet:
Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime ne *Fitim/Humbje te vitit financiar* ne vleren
per 1,196,140 leke qe perbehet nga caktimi rezervave ligjore, divident,humbje e vitit dhe
Kapitali i Aksionereve nuk ka ndryshime dhe kapitali zoterohet nga:
1.Aksioneri Behar CUKAJ me 100 % te Kapitalit Aksionar.
Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne gmp dhe ne dy vitet e fundit eshte dhene ne
Pasgyren e Ndryshirneve ne Kapital.

Prime Aksione
Diferenc Fitimi

Kapitali te te
rivleresimi

Rezervat
Akumuluar

T
kapitalit thesarit

Gjendja me 31 Dhjetor 2014 20,000,000.0 0.0 0.0 0.0 3,066,300.0 13,542,485.2 36,6(

Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel

Pozicioni I rregulluar 36,000,000.0 0.0 0.0 0.0 3,066,300.0 (11,677,470.8) 27,3~

Fitime neto per periudhen
rapor. 8,795,352.8 8,7(

Dividenr te paguar

Rezerva Ligjore & te tjera

Diferenca nga rivleresirni 0.0

Emetim kapitali 0.0

Kont. ADMINISTRA TOR.



Shoqeria *OLSI *shpk,FIER.
Shenime shpjcguese per Pasgyrat Financiarc
Periudha 1Jana! 2016 - 31 Dhjetor 2016

Gjendja me 31 Dhjetor 2015 36,000,000.0 0.0 0.0 0.0 3,066,300.0 (2,882,118,0) 36,1:

Efekti I ndrysh.nc P.Kolltabel

Pozicioni I rregulluar 36,000,000.0 0.0 0.0 0.0 3,066,300.0 (2,882,118.0) 36,1.
Fitime neto per periudhcnzyvutsrqponmlkjihgfedcbaZYVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
raper. (256,139.9) (25

Divident re paguar (500,000.0) (50

Rezerva Ligjore & te tjera 440,000.0 (440,000.0)

Diferenca nga rivlcresimi 0.0

Ernetim kapirali 0.0 0.0

A.ksione the sari te riblera 0.0

Gjendja me 31 Dhjetor 2016 36,000,000.0 0.0 0.0 0.0 3,506,300.0 (4,078,257.9) 35,4:

I.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2016 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhc
Shpenzimeve ushtrimore.Ne pasqyren e meposhteme do te paragitet formula e
Fitim/Humbjes te Vitit Financiar ne dy periudhat e fundit nekrahasim:
Error! Not a valid link.

Te ardhurat e ushtrimit ne vleren 2,584,560,585 lek kane ardhur nga shitja e
mallrave (karburantzyvutsrqponmlkjihgfedcbaTSPLJIFDCAme pakice) ne vleren2.583.089.176.87 leke,te ardhura nga lokali
649.505, te ardhura ngaqirate50.000 leke si dhe te tjera4500 leke.si dhe financiare nga
interesat dhe konvertimi vlutes 767,36S.Ne shpenzimet ushtrimore jane perfshire kostoja
e mallrave, furniturat e ndryshme,shpenzime te tjera,taksat ne kosto,pagat e sigurimet
,amortizimi i Aktiveve Afatgjata Matariale eJomateriale .Fitimi nga veprimtarite e
Shfrytezimit rezulton 2.377.770 leke te ciles i shtohetn shpenzimet e panjohura ne vleren
15,181,384 leke dhe fitimi i tatueshem rezulton 17.559.154J.eke me tatim fitimi
2,633,8731eke. Ne informacionet shtese eshte bere nje analize me e hollesishme e
*Shpenzimeve te tjera nga Veprimtaritee shfrytezimit* ge zene peshe te konsiderueshme
ne koston e ushtrimit te cilat jane sipas ndarje.
Ne menyre analitike te ardhurat dhe shpenzimet jane si vijon:

r\naliza e Postit *Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shrytezimit":

31.12.2016

I
6035

605

Ndrysh .qjend .mallra

BI.mallra

31,606,337.11

2,330,858,581.51

Kont. ADMINISTRA TOR.
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604 Bl.energji,avull.uje 4,442,807.00

608 Te tjera 625,053.00

613 Qira 57,598,735.00

615 Mirembajtje dhe riparime 6,715,709.00

616 Prime te sigurimit 1,990,760.00

618 Te ndryshme 17,659,786.00

625 Transferime. udhetim, dieta 20,000.00

626 Shpz.postare e telekom. 2,441,777.95

628 Sherbime bankare 258,243.36

634 T aksa vendore 6,435,049.70

638 Te tjera tatime e taksa 211,178.00

641 Pagat e personelit 64,728,314.00

644 Kuota sig.shoq.e perkrah.shoq. 10,637,016.50

65301 Blerje artikuj lokali 60,397.00

657 Penalitete,gjoba,demshperblime 15,181,384.00

666 Humbje nga konvertimi 147,275.40

681 Amort.AQ 30,564,372.00

klasa 6 219,717,857.91
TOTALl2,582,182,776.53

Kont. ADMINISTRA TOR.
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